

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud beplantingen gemeente Oss 2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: IBOR 020-24 / 021-24 / 022-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Certificaat PSO-30+ (Abw)
	Vraag: Moet het Certificaat PSO-30+ (Abw) bij inschrijving aanwezig zijn? Onze organisatie is PSO trede 3 gecertificeerd, maar zit in het traject voor PSO-30+. De audit vindt niet plaats vóór de inschrijvingsdatum. Is deze eis aan te passen naar aanleveren binnen 3 maanden na gunning?
	Antwoord: Nee, de eisen zoals opgesteld tijdens deze aanbestedingsprocedure worden niet aangepast.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025
	Beantwoord op: 22 nov. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Inschrijf leidraad, 6.3 keurmerk verzekering VCA** - certificaat
	Vraag: U stelt hier verplicht een certificaat VCA** Het is voor veel medewerkers met afstand tot de arbeidsmarkt zeer moeilijk om een VCA certificaat te halen. Aangezien het gros van onze medewerkers een afstand tot de arbeidsmarkt heeft kunnen wij als bedrijf ook geen

VCA** certificaat behalen.

Wilt u aan de eis certificaat VCA* toevoegen; of gelijkwaardig ?

Antwoord:

Certificaat VCA* is onvoldoende voor het uitvoeren van de opdracht.

Eis van een nationale VCA ** certificaat blijft gehandhaafd. Uiteraard mag een aantoonbaar gelijkwaardig certificaat (zoals ISO 45001) ook.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek gebied 1, 2 en 3. Deel 1

Vraag:

09 Beoordeling aannemer.

De opdrachtgever beoordeelt de samenwerking met de opdrachtnemer door het invullen van het beoordelingsformulier Bijlage XVI.

Bijlage XVI bij de aanbesteding is een overzichtskaart van de wegen.

- Wilt u de bijlage beoordeling nog toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De beoordeling en bijlage komen te vervallen. Bestek wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Besteken gebied 1,2 en 3, deel 2 beschrijving

Vraag:

01 Tekeningen

De tekening van de beplantingen zijn bijgevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. Er zijn geen tekeningen van de grassen en/of van de verhardingen die onderhouden moeten worden op zwerfvuil.

- Wilt u de tekeningen van de grassen en de tekening van de verhardingen die onderhouden moeten worden toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De tekeningen worden bij de nota toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestek gebied 1 deel 2.2

Vraag:

Post 332010 Onkruidvrij maken heesters (G)

Deze post staat in het hoofdstuk Sober, klopt deze (G) wel?

Antwoord:

Dit moet een (S) zijn. Bestekspost wordt (bij het versturen van de nota) aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Besteken gebied 1, 2 en 3, deel 2.2

Vraag:

Post 311210 beheersen zwerfafval verhardingen (S)
In de post staat een enkelvoudige hoeveelheid van 906.488 m2. Deze hoeveelheid lijkt wat weinig te zijn voor een dergelijk groot gebied. Is de hoeveelheid van 906.488 m2 de totale hoeveelheid van alle verhardingen in gebied 1 of is dit een deel van de verhardingen?

Antwoord:

De hoeveelheid is bepaald door:
- voor de rijbaan is gerekend met 2 wegzijdes van 1 meter breed vermenigvuldigd met de lengte van de weg;
- de overige verharding bijv. parkeerterreinen, trottoirs, fietspaden is gerekend met 100% van de oppervlakte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekstijd

Vraag:

U stelt dat de contractduur 1 jaar is met mogelijk 3x een verlenging. Continuïteit van werkzaamheden is belangrijk voor onze doelgroepmedewerkers. Wilt u overwegingen om de contractduur aan te passen naar een passende continuïteit/contractduur, te denken valt aan 3 jaar met verlenging van 1 jaar?

Antwoord:

Nee, termijnen zoals in het bestek staan vermeld blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Duur overeenkomst paragraaf 2.3

Vraag:

De mogelijkheid tot verlenging is ter beoordeling van de Aanbestedende dienst. Het besluit tot verlenging van de overeenkomst wordt uiterlijk 3 maanden voorafgaand aan het einde van de overeenkomst schriftelijk aan de opdrachtnemer medegedeeld. Opdrachtnemer is verplicht mee te werken aan verlenging onder dezelfde voorwaarden en condities. Interpreteren we de tekst goed, als dat de Aanbestedende Dienst voornemens is om te verlengen dat de opdrachtnemer verplicht is deze verlenging te aanvaarden? Kunt u bovenstaande duidelijker formuleren?

Antwoord:

Gemeente heeft de intentie gebruik te maken van de verlengoptie mede i.v. m. continuïteit. Gezien de op stapel staande bezuinigingen komende jaren kunnen wij niet verder dan 1 jaar vooruit kijken. Genoemde termijnen zijn aangehouden om zo regie op het contract en uitvoering hiervan beter te kunnen bewaken.

De eenheidsprijzen worden bij een verlenging volgens bepaling 010501 in

deel 3 van het bestek geïndexeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op:

6 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek gebied 2, post 550010 inspectie speeltoestellen

Vraag:

De hoeveelheid in de betaalregel van deze post is 1101 speeltoestellen, de hoeveelheid ter inlichting is 345 stuks.

Bij 3 beurten per jaar is 345 totaal 1.035 stuks.

Is de hoeveelheid ter inlichting correct?

Antwoord:

Dit hoeveelheid ter inlichting moet 367 stuks zijn. Bestekspost wordt (bij het versturen van de nota) aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud beplantingen Gemeente Oss 2025

Beantwoord op:

10 dec. 2024